
 

 

ÉCOLE SAINT-JEAN-BOSCO 
________________________________________ 

71, Saint-Jean-Bosco, Gatineau, Qc, J8Y 3G5 – Tél :  819-777-8662 Téléc. : 819-777-1594 
 

Conseil d’établissement du 7 février 2012 
 
 
1.  Présences et vérification   
     du quorum (art. 61) 

Sont présents : 
Annick Asselin, parent, représentante du comité de l’EHDAA 
Dominique Charest, personnel enseignant 
Johanne Cassivi, personnel enseignant 
Pascal Dehoux, parent  
Isabelle Guibord, personnel de soutien 
Tina Renaud, personnel de soutien 
Pierre Pharand, parent 
Jean-Marc Mogé, technicien en service de garde 
Renée-Anne Ouellet, parent 
Marcel Pépin, parent 
Céline C. Renaud, directrice 

 
Le quorum est atteint à 18h30. 

 

2.  Lecture et adoption de  
     l’ordre du jour  
     CÉ. 11-12-27 

CONSIDÉRANT que ce projet d’ordre du jour a été 
préalablement communiqué aux membres; 

EN CONSÉQUENCE sur proposition de Renée-Anne 
Ouellet il est résolu à l’unanimité, 

D’ADOPTER l’ordre du jour proposé pour la séance 
ordinaire du 7 février 2012 du conseil d’établissement de 
l’école St-Jean-Bosco; 

 
- Points ajoutés : Démission d’un membre au point 7 
- Décalage des autres points. 
 
Résolution adoptée à l’unanimité. 
 

3.  Adoption du procès-  
verbal du 14 décembre 2011  
(art.69)  

     CÉ. 11-12-28 
 
 

Sur la proposition Pascal Dehoux, le procès-verbal de la 
réunion du 14 décembre 2011 est adopté. 

 

Résolution adoptée à l’unanimité. 

 

 



 

4.  Suivi au procès-verbal - Fermeture du service de garde durant la semaine de relâche. 

5.  Courrier reçu Aucun 

6.  Parole au public Aucun 

7.  Démission d’un membre  
     CÉ. 11-12-29 

Mme Isabelle Delage a fait parvenir sa lettre de démission. Le 
CÉ nomme Mme Annick Asselin pour la fin du mandat qui se 
termine en juin 2012. 

8.  Temps alloué à chaque  
     matière (art. 86) 
     CÉ. 12-12-30 

CONSIDÉRANT l’article 86 de la Loi sur l’instruction 
publique, 
CONSIDÉRANT l’article 22 du régime pédagogique en 
vigueur, 
CONSIDÉRANT la consultation faite auprès des enseignants 
le 25 janvier 2012, 
IL EST PROPOSÉ par Pierre Pharand, 
QUE le temps alloué à chaque matière soit approuvé pour 
l’année 2012-2013. 

 

Résolution adoptée à l’unanimité. 

9.  Choix du photographe 

     C.É. 11-12-31 
CONSIDÉRANT le très bon service des années antérieures 
par la compagnie Photomania, 
CONSIDÉRANT que la date proposée est tôt dans l’année 
scolaire, 
CONSIDÉRANT les coûts des différents ensembles, 
CONSIDÉRANT qu’elle est une compagnie locale, 
IL EST PROPOSÉ par Pascal Dehoux, 
DE retenir les services de la compagnie Photomania comme 
photographe pour l’année scolaire 2012-2013. 

 

Résolution adoptée à l’unanimité. 

10.  Élèves sporadiques au          
     SG lors des j. pédagogiques 

Présentation des différents impacts, si nous acceptons. Après 
discussions le CÉ décide de faire les modifications aux règles 
de fonctionnement pour l’année scolaire 2012-2013. 

11.  Changement de date de la 
        réunion de mars 
        C.É. 11-12-32 

Isabelle Guibord propose que le prochain CÉ ait lieu le jeudi 
29 mars à 17h30. 

12.  Consultation des frais de     
        surveillance pour les 
        dîneurs 

Consultation du représentant du comité de parent. 

 

 



 

13.  Inscriptions au  
       préscolaire pour  
       septembre 2012 
 

En date du 7 février 2012, nous avons 56 inscriptions pour le 
préscolaire. 

14.  Sous-comité de la cour 
       d’école 
 

- Fondation, reçu d’impôt vs échange de services.  
- Grosse déception concernant le concours AVIVA 
- Gestion de projet – UQO – Réunion 23 février 2011 

15. Sous-comité du projet 
      éducatif 

Le sondage est présentement en ligne. 

 16.  Parole du président et  
        du représentant du  
        comité de parents 
 

- Formation 31 mars 2012 pour les parents. 
- Consultation sur les frais de dîneurs. 
- Comité de perfectionnement des comités de parents régional. 
- Congrès annuel le 1re et 2 juin de la fédération des comités de 
parents. 
 

17.  Parole aux membres du 
     personnel 
 

- Carnaval 31 janvier 2012 
- Fin d’étape 17 février et remise des bulletins le 15 mars. 
- Code d’éthique 
- Semaine des enseignants 
 

18.  Parole au représentant du 
       comité EHDAA 

- Offre de service de Madame Josée Hivon pour le passage 
primaire – secondaire.  
- Publicité du rôle du comité C. S. 

 

19.  OPP Difficulté à trouver des parents. 

20.  Date de la prochaine 
       séance 
 

Le jeudi 29 mars 2012, à 17h30. Il y aura de la pizza et du 
gâteau. 

21.  Levée de la séance 

       CÉ. 11-12-33 

À 20h40, la levée de l’assemblée est proposée par Isabelle 
Guibord. 

Résolution adoptée à l’unanimité. 
 
 
 
Le président                                           La directrice 
Marcel Pépin                                         Céline C. Renaud 
 
Notes prises par Céline C. Renaud 

 


